2

[image: image1.wmf]
  ТАМБОВСКАЯ      ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.04.2021                                  р.п. Первомайский                                № 340
Об особенностях реализации решения Первомайского района Тамбовской области от 24.12.2020  № 325 «О  бюджете Первомайского района  на  2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов»
Руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому отделу администрации района (Моисеева) обеспечить контроль за осуществлением в 2021 году следующих условий, установленных в Соглашении с главой муниципального образования области, получающего дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из бюджета Тамбовской области и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц:
провести до 01 июля 2021 года оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления Первомайского района Тамбовской области;
представить до 05 июля 2021 года в финансовое управление Тамбовской области (далее – Управление) результаты оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления Первомайского района Тамбовской области, с предложениями по отмене неэффективных налоговых льгот;
принять до 05 августа 2021 года план по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам);
обеспечить рост налоговых и неналоговых доходов по итогам исполнения за отчетный год консолидированного бюджета муниципального района по сравнению с исполнением предыдущего года (рост 2021года к 2020 году на 2,2 процента) в сопоставимых условиях;
направлять на согласование в Управление проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период до внесения указанных проектов в представительный орган местного самоуправления;

обеспечить соблюдение утвержденных постановлением администрации области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления муниципального района, городских (сельских) поселений, находящихся на территории муниципального района;

обеспечить отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца текущего финансового года просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района и муниципальных бюджетных и автономных учреждений в части расходов на оплату труда, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам;

предоставлять в Управление информацию об исполнении обязательств в сроки и по форме установленным Управлением.
2. Установить мораторий на принятие новых расходных обязательств Первомайского района Тамбовской области, не учтенных в бюджете Первомайского района Тамбовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и не связанных с реализацией на территории района мероприятий:

по недопущению распространения на территории области новой коронавирусной инфекции COVID-19;
региональных проектов, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, федеральных программ, в пределах бюджетных ассигнований, установленных соглашениями с органами исполнительной власти области.
3.Руководителям структурных подразделений администрации района, курирующим муниципальные учреждения:
осуществлять ежемесячный мониторинг среднемесячного уровня заработной платы работников муниципальных учреждений и направлять данные результатов мониторинга главе района ежемесячно;

провести анализ штатной численности подведомственных им учреждений за 2018-2020 годы, уровень достигнутой заработной платы, достигнутые показатели деятельности учреждений за указанный период, нагрузку на работников, сложившиеся нормативы расходов на предоставляемые учреждениями услуги или работы за указанный период, расходы на их содержание;

подготовить предложения об оптимизации штатной численности подведомственных учреждений и расходов на их содержание;

представить результаты проведенного анализа и предложения по оптимизации в срок до 30 апреля 2021 г. главе района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района                                                                                       Р.В. Рыжков

Управляющий делами

администрации района

____________________ И.В. Попов

Начальник отдела

правовой и кадровой  работы

_____________________ М.К.Петров

Начальник отдела образования

_____________________Л.А. Груздева

Начальник отдела культуры, спорта,

молодежной политики и архивного дела

_____________________А.П. Игумнов

Н.Н. Моисеева

2-14-44